平成２９年１月１８日

保護者の皆様

                               都立蒲田高等学校長

                                  天 野  光 芳

          インフルエンザの集団発生による対応について

 日頃から、本校の教育活動に御理解と御協力を賜りありがとうございます。

 さて、本日１８日、発熱、咳等のインフルエンザ様症状で、第２学年６組で１０名の欠席があ

り、学校医及び東京都教育委員会に相談したところ、本校において下記の対応を取ることとしま

した。

今後は、本校としても感染予防に努めてまいりますが、保護者の皆様にも御理解と御協力をい

ただきますようよろしくお願いいたします。

記

 １ 第２学年６組について、本日から１月２２日（日）までを学級閉鎖とし、１月１９日（木）

及び１月２０日（金）を臨時休業日とする。

   臨時休業期間は、自宅学習とし、１月２２日（日）までは、不要不急の外出を避けること。

   なお、臨時休業期間の授業の補講等については、別途連絡する。

 ２ その他の学年・学級については通常授業とする。

   ただし、発熱、咳等のインフルエンザ様症状がある場合には、必ず医療機関を受診し、受

診結果について学校に連絡すること。

【予防対策のポイント】

① こまめに手を洗いましょう。

② 規則正しい生活を送って十分な休養をとり、バランスのとれた食事と適切な水分の補給に

努めましょう。

③ 普段から一人ひとりが咳エチケットを心がけましょう。

④ 室内の適度な加湿（概ね湿度４０％以上）と換気を行いましょう。

⑤ インフルエンザワクチンの接種について、かかりつけ医等と相談しましょう。

《咳エチケット》～感染拡大を防ぐために～

○ せき・くしゃみの症状がある時は、マスクをしましょう。

○ せき・くしゃみをする時は、口と鼻をティッシュでおおいましょう。

○ せき・くしゃみをする時は、周りの人から顔をそらしましょう。

参考：東京都インフルエンザ情報サイト http://www.fukushihoken.metro.tokyo.jp

〔問合せ先〕

都立蒲田高等学校

副校長 神津、青木

電話０３－３７３７－１３３１